Página 55   05 de Julho de 2021 Nº 28.034Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1259243:55>

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N. º 117125/2021/SEMA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 024/2021/SEMA

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, neste ato representada por
sua Pregoeira, no uso de suas atribuições, torna público a divulgação do
Edital do Pregão Eletrônico n. º 024/2021, cujo objeto é a “Contratação de
empresa para prestação de serviço de confecção de arte e aquisição
de cartão de proximidade, bolsa plástica e cordão personalizado para
crachás de acordo com o padrão da SEMA/MT”.

LANÇAMENTO DA PROPOSTA DE PREÇOS: dia 06 de julho de
2021 até às 13h30min do dia 20 de julho de 2021 como referência o horário
de Cuiabá-MT.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h00min do dia 20 de julho de
2021, tendo como referência o horário de Cuiabá-MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: o edital está disponível na internet, no
seguinte endereço: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br > acessar o portal
da SEPLAG > Superintendências > Aquisições Governamentais. E ainda,
estará disponível para consulta o processo físico na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA, Rua C, Esquina com Rua F - Palácio Paiaguás -
Centro Político Administrativo - Cuiabá/MT - CEP 78050-970, de segunda à
sexta-feira em horário de expediente. No caso de dúvidas, os interessados
poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3613-7308 e 3613-7270
ou através do endereço eletrônico: licitacao1@sema.mt.gov.br.

Cuiabá - MT, 02 de julho de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim

Pregoeira Oficial
SEMA/MT

<END:1259243:55>

SINFRA
SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA

<BEGIN:1259090:55>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2021/SINFRA

Processo Administrativo nº 18718/2021

O Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística do Estado
de Mato Grosso, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 51,
do Decreto Estadual nº 840/2017 c/c inciso VI do art. 43 da Lei 8.666/93,
HOMOLOGA O FRACASSO do Pregão Eletrônico nº 09/2021/SINFRA,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de
serviços continuados de telefonia móvel (Serviço Móvel Pessoal - SMP),
para comunicação de voz e dados (internet) móvel, com área de registro
no Estado de Mato Grosso (65 ou 66, a depender da localidade), com
fornecimento de equipamentos em regime de comodato, para atender a
SINFRA. Pacote de minutos individuais ilimitados em ligações VC1, VC2
e VC3 para móvel on, off net e fixos para qualquer operadora; SMS para
móvel on, off net; Pacote de 20GB de internet com redução de velocidade
para 128kbps após o atingimento da franquia sem a cobrança de valores
excedentes. Incluso roaming em todo Brasil onde houver rede da operadora.
Incluso serviço de caixa postal e Sistema de Gestão Online.

Cuiabá-MT, 02 de julho de 2021.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

(original assinado)
<END:1259090:55>

<BEGIN:1259094:55>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO N. 107276/2021- RDC PRESENCIAL - EDITAL N. 010/2021
- Objeto: Contratação de empresas de engenharia para execução dos
serviços de implantação e pavimentação da rodovia MT-010, trecho:
Entr. MT-242 (Ipiranga do Norte) - Distrito Nova Fronteira (Tabaporã/
MT), divididos em 3(três) lotes, com uma extensão total de 135,77 Km. A
Secretaria de Infraestrutura e Logística torna público para conhecimento
dos interessados a seguinte decisão: Parte conclusiva: HOMOLOGO o
Regime Diferenciado de Contratação - RDC n. 010/2021, sob o critério
de julgamento menor preço, relativa aos lotes 01 e 03, sob o regime de
execução de empreitada por preço unitário, e ADJUDICO às empresas
Guaxe Contrutora Ltda. CNPJ: 02.837.996/0001-10 - LOTE 01, sendo
classificada na etapa de lances com o valor de R$ 51.272.611,40 (cinquenta
e um milhões, duzentos e setenta e dois mil, seiscentos e onze reais e
quarenta centavos) e Construtora Tripolo Ltda, CNPJ n. 04.879.275/0001-
06 - LOTE 03, sendo classificada na etapa de lances com o valor de R$
42.352.200,00 (quarenta e dois milhões, trezentos e cinquenta e dois mil,
duzentos reais).O lote 02 fica postergado para fase posterior tendo em vista
manifestação da empresa requerendo a reforma da decisão que a inabilitou.
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.
br.

Cuiabá/MT, 02 de julho de 2021.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e

Logística do Estado de Mato Grosso
SINFRA - MT

<END:1259094:55>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1259084:55>

AVISO DE ADENDO E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2021/SESP-MT
PROCESSO: 248644/2020 E SIAG Nº 0248644

A Secretaria de Estado de Segurança Pública - SESP torna público
que está disponível no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT (Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/) o ADENDO ao Edital do Pregão Eletrônico
nº 043/2021/SESP-MT, cujo objeto é a aquisição de leitores biométricos de
digital para atender as demandas da Secretaria de Estado de Segurança
Pública e suas Unidades.
O certame será realizado conforme parâmetros abaixo:
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 06/07/2021
até o dia 15/07/2021, período integral, e no dia 16/07/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/07/2021 às 08h30min (horário de
Cuiabá-MT).
INFORMAMOS AOS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ ENVIARAM
PROPOSTAS, QUE ELAS DEVERÃO SER LANÇADAS NOVAMENTE.

Cuiabá-MT, 02 de julho de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1259084:55>
<BEGIN:1259104:55>

AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/SESP-MT
PROCESSO: 166819/2021 E SIAG Nº 2021005

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2021/SESP-MT, cujo objeto
é a aquisição Consolidada de conjuntos de medalhas destinadas à outorga
de condecorações das Unidades Gestoras da Secretaria de Segurança
Pública (Coordenadoria de Planejamento e Monitoramento - COPLAM;
Centro Integrado de Operações Aéreas - CIOPAer; Polícia Judiciária Civil -
PJC; Polícia Militar - PM; Perícia Oficial e Identificação Técnica - POLITEC;
Grupo Especial de Fronteira - GEFRON; Sistema Socioeducativo) e
emblemas identificador do policial civil (distintivo) para a Polícia Judiciária
Civil - PJC, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste instrumento e seus anexos.
LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 06/07/2021
a 15/07/2021, período integral, e no dia 16/07/2021 até às 08h00min

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT